
 

NovoknínskýNovoknínský  
zpravodaj  zpravodaj  

  číslo 4        duben  2010 

 

VÝTISK ZDARMA 

444   

 Práce v lese 

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  



 

V ý p i s  z  U S N E S E N Í 
č.86/10 

ze schůze  
Rady města Nový Knín 

22. 3. 2010 
 

Usnesení č. 1-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e   
program schůze rady města dne 22. 3. 2010. 
 

Usnesení č. 2-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í   
žádost o poskytnutí příspěvku na provoz občan-
ského sdružení Stéblo. 
 

Usnesení č. 3-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í   
žádost o pronájem nebytových prostor paní M. 
Čechové. 
 

Usnesení č. 4-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í   
žádost o finanční příspěvek na rehabilitační 
cvičení z prostředků města Nový Knín.  
 

Usnesení č. 5-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e   
záměr převodu parc. č. 949/1 v k.ú. Nový Knín 
mezi  městem Nový Knín a Středočeským kra-
jem. 
 

Usnesení č. 6-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  záměr převodu parc. č. 241/18 
v k.ú. Nový Knín mezi Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových a městem Nový 
Knín. 
 

Usnesení č. 7-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

n e s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy 
na parc. č. 716/7, 716/8 a 716/10 v k.ú. Starý 
Knín do doby, než na těchto pozemcích bude 
provedena finální úprava plánované komunika-
ce. 

Usnesení č. 8-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  provedení studie na zásobování 
města Nový Knín pitnou vodou z Mníšku pod 
Brdy dle nabídky VRV Praha. 
 

Usnesení č. 9-86/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 
45/17 v k.ú. Sudovice s Lesy ČR, s.p. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                  místostarosta 

V Novém Kníně dne  22.3.2010 

 
V ý p i s  z  U S N E S E N Í  č.87/10 
ze schůze Rady města Nový Knín 

6. 4. 2010 
 

Usnesení č. 1-87/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
6. 4. 2010. 
 

Usnesení č. 2-87/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu mezi městem Nový 
Knín a ENVI agenturou s.r.o. na technický do-
zor investora při akci „Splašková kanalizace 
Nový Knín II. etapa.“ 
 

Usnesení č. 3-87/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s t a n o v u j e    vítězem výběrového řízení na  
„Rozšíření vodovodu v lokalitě Pod Dvorem 
Nový Knín“ firmu Vodohospodářská společ-
nost Dobříš s.r.o. s nejnižší podanou cenou. 
 

Usnesení č. 4-87/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  zvýšení nájmu za hrobové mís-
to na hřbitově v Novém a Starém Kníně 
s účinností od 1. května 2010. Výše nového 
nájemného je uvedena v příloze, která je nedíl-
nou součástí tohoto usnesení. 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                      duben  2010  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Usnesení č. 5-87/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o povolení hos-
tování pouťových atrakcí na pouti v Novém 
Kníně v roce 2010 a konstatuje, že pro letošní 
rok je již hostování pouťových atrakcí smluvně 
zajištěno jinou firmou. 
 

Usnesení č. 6-87/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o pronájmu nebyto-
vých prostor s W&BB stavební a obchodní 
spol. s r.o.. Text smlouvy je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
 

Usnesení č. 7-87/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program zastupitelstva konané-
ho dne 22.4.2010. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
       starosta města                   místostarosta 

V Novém Kníně dne   6.4.2010 

Kladení věnců 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                      duben  2010  

Jako každoročně bude dne 8. května 2010 
uctěna památka všech padlých v II. světové 
válce. V 10.00 hodin ve spolupráci s místní 
organizaci Bojovníků za svobodu a Sborem 
dobrovolných hasičů budou postupně položeny 
věnce u všech pietních míst na území města a 
následně v 11.00 hodin  se zúčastníme pietního 
aktu v Záborné Lhotě. 

Na neděli 16. května 2010  
připadá tradiční  

Novoknínská pouť. 

Novoknínská pouť 

Pronajmu byt 2+1 na sídlišti v Novém Kní-
ně od 1.7.2010. Tel: 604408441. 

Pronájem bytu 

Městská rada přijala na svém zasedání 
6. 4. 2010 úpravu cen za nájem 

z hrobového místa a služeb s tím spojenými. Chápeme, že je to opatření nepopulární, ale již delší 
dobu jsme zvažovali toto opatření a to z prostého důvodu : výtěžek z nájmu v posledních letech 
dosahuje zhruba 1/10 výše nákladů s provozováním hřbitovů spojených. Pro Vaši informaci: 

                          Rok 2008             příjmy    37.740,-            výdaje    345.845,- Kč 
                          Rok 2009                           40.920,-                           433.501,- Kč. 

Největší podíl nákladů tvoří odvoz odpadu – téměř polovinu. 
Schválené zvýšení je následující: 

Účinnost zvýšení je od 1. května 2010. Nutno podotknout, že i přes takto významné zvýšení  
nebudou vybrané poplatky stačit na náklady. 

 Úprava ceny platby z hrobů 

Druh hrobu výměra nájem za rok služby za rok celkem za 10 let 

jednohrob 3 m2 12,- Kč 180,- Kč 1920,- Kč 

dvojhrob 5 m2 20,- Kč 300,- Kč 3200,- Kč  

urnový hrob 1,5 m2 6,- Kč 90,- Kč 960,- Kč  

Vzhledem k blížícímu termínu zahájení vý-
stavby kanalizace v Novém Kníně a uvažované-
mu rozšíření veřejného vodovodu vyzýváme 
občany, kteří nejsou připojení na veřejný vodovod v Novém Kníně (včetně Starého Knína a Sudo-
vic), aby svůj případný zájem oznámili na MěÚ. Forma oznámení – e-mail (tomas.
havlicek@mestonovyknin), písemně (stačí do schránky na radnici). Uveďte, prosím, č.p. nemovi-
tosti (případně č. parcely) a kontaktní adresu. Termín příjmu oznámení – do 30. 6. 2010. Na zákla-
dě těchto Vašich vyjádření se bude odvíjet další postup v rozšiřování stávajícího vodovodu. 

 Napojení na vodovod 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                     duben  2010  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
konané ve dnech 28. a 29. května 2010 

Informace o počtu a sídle volebních okrsků 
Na základě ustanovení § 14c písm.f) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parla-

mentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů informuji politické strany, politická hnutí a koalice, jejichž 
kandidátní listina byla zaregistrována pro volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR, které se budou konat ve dnech 28. a 29. května 2010 

o počtu a sídle volebních okrsků v Novém Kníně : 
Počet okrsků : 2 

Volební okrsek č.1 - sídlo nám.Jiřího z Poděbrad č.p.47,  
                                                                         262 03 Nový Knín (mincovna) 

     pro voliče s trvalým pobytem Nový Knín - bez části Sídliště 
Volební okrsek č.2  - sídlo nám.Jiřího z Poděbrad č.p.47,  

                                                                   262 03 Nový Knín (mincovna) 
     pro voliče s trvalým pobytem Nový Knín - část Libčice, Sudovice, Kozí Hory, 
      Chramiště, Nový Knín - Sídliště. 

Ing. Tomáš Havlíček - starosta města 

Žádám všechny občany, kteří na svých za-
hrádkách chtějí spálit spalitelný odpad, aby 
maximálně dbali na spoluobčany a nespalovali 
vlhké a škodlivé materiály. Týká se především 
údolní nivy Kocáby, kde jsou již tak špatné 
rozptylové podmínky.  

Snažte se o ohleduplné jednání, které nezatí-
ží Vaše okolí. 

Pálení na zahrádkách 

30. dubna 2010 od 19.00 hodin pro Vás ha-
siči z Nového Knína připravili pálení čaroděj-
nic „v oplocence“ u bytovek v Novém Kníně. 
Jako každý rok budou pro děti připraveny 
zdarma buřtíky na opékání a točená limonáda. 
Pro tatínky a maminky potom pivo, grog, čaj a 
něco ostřejšího pro chladnou noc. Tradičně 
Vám zahraje známá country kapela FLOK S.
K.H. 

             Těšíme se na Vaši hojnou účast.       
                         Hasiči Nový Knín 

Pálení čarodějnic 

 

 

 
Miroslav Dusík 

 
Nový Knín, Dobøíš  

a okolí 
 

Po – SO  
od 18.00 do 04.00 hod. 

 

Volejte na tel: 
606912179 

TAXISLUŽBA 



 

V rámci objektivity jsem nucen reagovat na článek 
pana starosty Nového Knína, pana Ing. Tomáše Hav-
líčka, uveřejněný v Novoknínském zpravodaji č. 

3/2010. Když pominu skutečnost, že zveřejňování interních materiálů (tiskovin) SK Nový Knín je 
společensky neúnosné a podobá se snad jen bulvárním praktikám, omezím se pak na vysvětlení 
zkreslujících a zavádějícím dezinformací o podpoře sportu = fotbalu v Novém Kníně panem sta-
rostou. Uváděná čísla příspěvků na sport není možno ztotožňovat pouze s fotbalem a tedy činností 
SK Nový Knín. Níže dávám panem starostou prezentovaná čísla do náležitého souladu:  

                  
Rozdíly mezi uvedenými čísly jsou pak část-
ky patrně na jiné sportovní aktivity (fabuluji) 
turistika, hokej, aerobic, atp. Zásadní položkou 
je však podle mne údržba a provoz sokolovny. 
Tím je myšlen plat sokolníka, příspěvky na 
palivo a údržbářské práce spojené se samotnou 
sokolovnou. 
V každém případě mnou uváděná čísla dotací 

pro SK Nový Knín jsou relevantní a podložena ratifikovanými smlouvami s městem Nový Knín. 
 
Děkuji za prostor k opravení názoru veřejnosti na dotační pomoc fotbalu v Novém Kníně. 
 

                   František Matějček 
               předseda SK Nový Knín 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                     duben  2010 

 Sport 

Jménem rady města bych chtěl srdečně 
poděkovat SDH Nový Knín, SDH Sudo-
vice, hasičům z Libčic, Mladým ochrán-
cům přírody a všem občanům za jarní 
úklid, který zřetelně přispěl k zlepšení 
vzhledu našeho města. 

Poděkování 

Ještě jednou velký dík ! 

Pronajmeme  
nebytové prostory  

– cca 90 m2  
na náměstí v Novém Kníně 

(průjezd za poštou). 
 

Informace na tel.: 608741431 

Pronájem 
nebytových prostor 

Stavební firma 
zednictví 
Tomáš Bajko 

www.zednickeprace-pribram.cz 

zdivo, omítky,  
obklady, dlažby, 

podlahy, rekonstrukce, 
 zateplení fasád 

tel.: 723061223 

                    SPORT          SK NOVÝ KNÍN 
2005        320. 000,- Kč        175. 000,- Kč 
2006        438. 000,- Kč        160. 000,- Kč 
2007        422. 000,- Kč        170. 000,- Kč 
2008        475. 000,- Kč        100. 000,- Kč 
2009        235. 000,- Kč        115. 000,- Kč 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                      duben  2010 

„... kdež zloděj dojíti nemůž, aniž mol kazí” 
„Prodávejte statky své, a dávejte almužnu. Dělejte sobě pytlíky, kteříž nevetšejí, poklad, kterýž 

nehyne v nebesích, kdež zloděj dojíti nemůž, aniž mol kazí.“ (Lk, 12,32) 
 

„Znám člověka, který stokrát pomohl svému příteli alkoholikovi, který ho stokrát zradil. A vím, 
že až za ním přijde po stoprvé, pomůže mu opět, aby ten ho mohl po stoprvé zradit. 

Nechci soudit, zda to dělá správně či ne. On po stoprvé sáhne na trolej a po stoprvé dostane 
ránu. Ale on to nedělá pod vlivem drog, ani z hlouposti ani z nevědomosti. Dělá to z ušlechtilosti 

svého srdce.“ 
(Petr Samojský: Mladík zkoušel, zda ho zasáhne proud: zasáhl. Unitářské listy 4/2010)  

 
Znám farářku. Což není nic divného, protože s různými duchovními osobami se setkávají mnozí 

z nás a ženám je toto povolání dostupné už ve většině církví působících na našem území. Jenže ať 
se snažím, jak se snažím, nemohu si ve svém okolí vybavit nikoho, kdo by tak důsledně usiloval o 
plnění požadavků evangelií tak důsledně jako ona. 

 
Ale popořádku. Poprvé jsem se s ní setkal v létě roku 2000 v Praze na Miladě na jedné schůzce 

před pražským zasedáním Mezinárodního měnového fondu a Světové banky. Když jsme se navzá-
jem představovali a já – jako obvykle – prozradil, že jsem z Nového Knína, oslovila mě, zda tedy 
náhodou neznám pátera Pavla Vrbenského. Samozřejmě jsem ho znal, i když v té době na staro-
knínské faře už nepůsobil. Nicméně spojení bylo navázáno a od té doby jsme v kontaktu, i když 
poměrně řídkém. Tehdy Eduarda, zkráceně Eda, byla aktivistkou křesťanské skupinky, která se 
podílela se na přípravě protestů proti zasedání a v září i na samotných demonstracích. Ale k tomu, 
že se vydá na duchovenskou dráhu, se už schylovalo. Již opustila katolickou církev, která dosud 
kněžská svěcení žen neumožňuje, přestoupila na luteránství a začala studovat bohosloví. A tak již 
o dva roky později, při příležitosti summitu NATO v Praze, uspořádala na náměstí Míru v Praze 
mírovou ekumenickou bohoslužbu. Kolem Edy vzniklo nevelké farní společenství a církev, která 
dosud měla své věřící jen na Těšínsku, rozšířila svou působnost i na Prahu. 

 
Pokud je mi známo, církev, ve které Eda farářuje, nemá v Novém Kníně a okolí ani jednoho 

člena či členku. Přesto se zde její působení nepřímo tak trochu projevilo.  
Koncem března 2004 se mě Eda zeptala, zda bych nebyl ochoten poskytnout podnájem jedné 

(tehdy čtyřiatřicetileté) ženě jménem Dáša, která je tělesně postižená a sociálně slabá. Ne že bych 
z toho byl kdovíjak nadšen, ale bližním se má pomáhat, aspoň to tak hlásají různá náboženství.  

Poprvé se Dáša projevila, když dorazila na sídliště a spatřila, jak se na stojanu mezi domy suší 
prádlo. Hlasitě se podivila, proč to ti lidé dělají, a jak to, že to nikdo neukradne. Podobně když 
spatřila stát na chodbě našeho domu dětskou tříkolku. O Kníně se pohrdavě vyjadřovala jako       
o „vesnici“, ovšem lidi zásadně nezdravila, jak je obvyklé v těch největších velkoměstech. Když 
jsem ji upozornil, že takovéto chování není nejvhodnější, odtušila: „Proč bych to dělala, já ty lidi 
neznám.“ A ani později názor nezměnila, přestože pár lidí tehdy už aspoň od vidění znát mohla.  

Pak jsem se dověděl, že Dáša je matkou syna z jakési krátkodobé známosti. Jenže do péče jej 
nedostala ona, nýbrž její matka. 

Jednou se Dáša vypravila pátečním podvečerním autobusem do Staré Huti a pak zamířila do 
lesa. Ještě než se jí vybily baterie v mobilu, stihla zalarmovat policii, že zabloudila. Ta ji pak skoro 
celou sobotu hledala vrtulníkem a nakonec našla poblíž Tušimáků. Sólokapr pro první stranu Bles-
ku to sice nebyl, ale na drobný odstaveček uvnitř vydání to stačilo. Párkrát prý měla ztropit nějaké 
výstupy v autobuse, když se vracela z Prahy, ale na podrobnosti jsem se raději neptal, nechtěje tu 
ostudu ještě víc rozmazávat.  

Několikrát se stalo, že Dáša vyrazila ven a pak vždy volala na policii, že si koupila špagát a jde 



 

se oběsit. Načež ji příslušní orgánové jakousi podivnou náhodou odchytili na poslední chvíli, když 
už si vázala oprátku kolem krku. Pak ji vždy na pár dní umístili do psychiatrické léčebny, kde zjis-
tili, že si s ní nevědí rady, a zase ji pustili.  

Mezitím Dáša ještě stihla svěřit svůj osud bulvárnímu magazínu Jackie. A díky tomu jsem se 
dověděl, proč se ocitla bez domova. Prý byla vyhozena poté, co byla svým tehdejším přítelem a 
ještě jedním jeho kamarádem přinucena pomáhat jim při vykrádání bytu, ve kterém dosud s rodiči 
bydlela. To mi jedině potvrdilo, že opravdu bude záhodno dát přednost pudu sebezáchovy před 
dobročinností. A když v červnu odešla – či přesněji byla odejita – nadobro, její srdceryvný dopis 
na rozloučenou, který jsem poté nalezl v pokojíku, kde do té doby bydlela, ve mně vyvolal pocity  
rozmanité, jen výčitky svědomí nad tím, jaký hrozný čin jsem spáchal, se jaksi nedostavovaly. 

 
Zdálo by se, že mám důvod na farářku Edu mohl žehrat, jakou mi nasadila veš do kožichu. Jen-

že ona sama sobě (a svému manželovi) těch vší do kožichu nasadila ještě daleko víc. Několikrát 
poskytla přístřeší lidem bez domova a prý asi třikrát jimi byla vykradena. To ji ovšem neodradilo – 
vždyť ti nenechavci tvořili jen zlomek těch, kterým se tato farářka snažila pomoci. A tak když si 
Eda dávala pokřtít svého synka a já byl mezi mnohými pozvanými, většina přítomných zjevně 
patřila k těm, kdo mají opravdu hodně hluboko do kapsy. 

Nedosti však na tom. Spolu s manželem a pár dalšími lidmi založili občanské sdružení Dům 
Agapé a začali provozovat stejnojmenný útulek pro bezdomovce. Byl určen pro ty, kdo se nechtěli 
se svým postavením smířit a usilovali o návrat do „normálního“ života. Součástí domu proto byla i 
dílna, kde klienti mohli jednak udržovat své pracovní návyky, jednak svou prací přispívat na hra-
zení nákladů spojených s provozem domu. Několika lidem ten dům opravdu pomohl. Smůlou by-
lo, že toto útočiště pro sociálně vyloučené lidi bylo zřízeno ve vile pronajaté za tržní nájemné. Prv-
ní rok sice provozovatelé získali na jeho splácení grant, ale ten další už nikoli – pražský magistrát 
usoudil, že o bezdomovce lze pečovat i levněji. A tak občanské sdružení Dům Agapé vyhlásilo 
sbírku, a když ani to zdaleka nestačilo, začala to sestra farářka dotovat ze svého. A když i její pení-
ze došly, začala si půjčovat, dokud byly banky ochotné. Teprve poté azylák nuceně ukončil svou 
činnost. Jenže to už byla farářka i s rodinou zadlužená po uši a v okamžiku, kdy její manžel přišel 
o část zdrojů příjmů, ocitli se na pokraji bankrotu. 

Lze se samozřejmě zamýšlet nad tím, kde končí obětavost a začíná – řekněme – prostoduchost. 
Jenže budeme-li uvažovat takto, jak obstojí třeba takový všeobecně uznávaný čin, jakým byl aten-
tát na Reinharda Heydricha? Jeho aktéři museli vědět, že riskují ne majetky, ale životy a nakonec 
tuto cenu opravdu zaplatili. Jejich čin navíc vedl k smrti tisíců nevinných civilistů. Likvidace tyra-
na, za kterého se snadno našla náhrada, mohla přitom jen stěží nějak uspíšit konec války. Jistě, ten 
čin ovlivnil postavení poválečného Československa. Není však právě toto důvodem k zamyšlení 
nad světem, který k uznání českého odboje potřeboval tak kontraproduktivní skutek?  
Čeho by potom měla litovat farářka Eda, která nikoho ani přímo ani nepřímo ze světa nesprovo-

dila, a naopak několika lidem pomohla k důstojnějšímu životu? Opravdu se úspěch měří jen vydě-
lanými penězi, jak se nám snaží vsugerovat ekonomové? Nebo snad počtem zabitých nepřátel, jak 
by nás rádi přesvědčili generálové? A kde je ta střední cesta, o níž věděl už Siddhártha Gautama – 
v tomto případě střední cesta mezi bezbřehým sobectvím a sebeobětováním? 

 
A ještě dodám, že farářka Eda nadále udržuje kontakty i s onou Dášou, které jsem se kdysi 

s takovou úlevou zbavil. Díky tomu vím, že se od roku 2004 už podruhé ocitla ve vězení – tento-
krát za nesplněný slib. Soudu se prý nelíbilo, že Dáša telefonicky slibovala odpálení bomby 
v Praze na Wilsoňáku, přestože ji neměla k dispozici a nejspíš ani nevěděla, kde ji lze pořídit.  

A kdo ví, zda  i toto není důvodem k zamyšlení. Například nad tím, co by se dalo dělat pro lidi 
s podobnou poruchou osobnosti, jakou trpí Dáša (a to, čím Dáša trpí, opravdu je porucha osobnos-
ti, tedy svého druhu choroba), aby jedinou možností, jak získat přístřeší, pro ně nebyly skutky, 
které je spolehlivě přivedou do vězeňských cel. 

Miloš Hlávka 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                     duben  2010 



 

 
 

Ochotnický spolek Merenda  
pøi TJ Sokol Nový Knín  

uvádí reprízu pøedstavení 
 

F. R. Čech: Dívčí válka 
 

A to ve dnech 28. A 29. kvìtna 2010  
ve 20.00 hodin v Sokolovnì v Novém Knínì.  

Vstupné: 50,- Kč 

 

Divadelní představení 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                      duben  2010 

Vertikulátor  
- provzdušňování trávníku 

Zvláště po zimě bychom svému trávníku  
měli dopřát ozdravnou kúru spojenou  
s provzdušněním, která nám během  
vegetačního období ušetří další práci  
a starosti. Tato služba se stala v poslední  
době velice žádanou, neboť si stále více 
lidí uvědomuje, že krásný trávník  
je základem dobře udržované zahrady.  
Provzdušnění se nejčastěji provádí  
v jarních (duben, květen) a podzimních  
měsících (září, říjen), kdy ještě nejsou  
vysoké denní teploty. Efekt tohoto zásahu  
je skutečně přesvědčivý.  
 

Vyzkoušejte, a dáte nám za pravdu. 

Sestry a bratři! 
Přijďte, prosím, v pondělí 17. 5. 2010 od 19 hod. do naší sokolovny na mimořádnou valnou hro-

madu. Na programu bude volba nového výboru. 
Za výbor Sokola 
  Milan Brejcha 

MIMOŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA SOKOLA 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                      duben  2010 

Velikonoční výstava v Mincovně 
Týden před velikonočním pondělím probíhala v Mincovně prodejní výstava velikonočních vý-

robků dětí a vedoucích z Oddílu mladých ochránců přírody Malých tuláků. 
Návštěvnost byla veli-

ká a též o naše výrobky 
byl docela pěkný zá-
jem, za což jsme moc 
rádi. 

Děkujeme všem, 
kteří nám přispěli na 
naši činnost zakoupe-
ním nějakého výrobku, 
nebo vhozením do ka-
sičky na nové týpí. 
Dále bych chtěla podě-
kovat Městskému úřa-
du za poskytnutí pro-
stor k výstavě, Petře 
Lojínové a Jindřichu 
Hlávkovi za pomoc 
s přípravou výstavy a 

všem dětem a vedoucím z oddílu, 
kteří se podíleli na výrobě a organi-
zaci výstavy. Velká pochvala patří 
Simoně Hájkové, Denise Kůtové a 
Petře Köhlerové za velkou pomoc 
během celé výstavy. Moc děkujeme 
též Marušce Hlávkové, Sophii Mül-
lerové s maminkou, Míle Čechové, 
Janě Pickové, Laďce Řídké a Janič-
ce Schenkové za malovaná vajíčka 
do soutěže. 

Vítězem soutěže „O nejkrásnější 
malované vajíčko“ se stala So-
phinka Müllerová s vajíčkem č. 1, 
malovaným technikou namáčení 
ve speciálních barvách. Vítězné 
vajíčko si můžete prohlédnout spolu 
s fotkami na nástěnce ve výloze u p. 
Nechyby. Další fotografie z výstavy 
najdete na našich stránkách malitu-
laci.wgz.cz. Vítězce blahopřejeme a 
těšíme se na příští Velikonoce a Va-
še krásná malovaná vajíčka. 
                                     

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                   duben  2010 



 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  
konaného dne 12. 4. 2010: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
 

informaci společnosti Ekokom o změnách 
v sazbách odměn pro obce za zajištění využití 
odpadu z obalů pro rok 2010, 
nařízení Státní veterinární správy o povinném 
očkování hospodářských zvířat proti katarální 
horečce ovcí nejpozději do 30. 4. 2010, 
výkaz podniku Lesního závodu Dobříš o výši 
těžby a rozsahu obnovy porostů v obecních 
lesích v roce 2009, 
oznámení SZIF o zamítnutí žádosti obce o 
dotaci na novostavbu požární zbrojnice 
v Chotilsku z důvodu nedostatku finančních 
prostředků, 
zprávu KÚ Středočeského kraje o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2009. 

Dále zastupitelstvo obce projednalo a usnese-
ním: 
►schválilo záměr prodeje pozemku parc.č. 75/1 

o výměře 1471 m2 v k.ú. Hněvšín za kupní 
cenu min. Kč 1.000,-/m2 a uložilo tento záměr 
zveřejnit, 

►schválilo užívání veřejného prostranství na 
části pozemku parc.č. 413/1 v k.ú. Křeničná 
panem Ladislavem Pulcem ke stánkovému 
prodeji za podmínek stanovených obecně zá-
vaznou vyhláškou a za podmínky vybavení 
prodejního místa elektropřípojkou, 

►schválilo užívání veřejného prostranství na 
části pozemku parc.č. 413/1 v k.ú. Křeničná 
panem Jakubem Burianem k provozování hos-
tinské činnosti za podmínek stanovených 
obecně závaznou vyhláškou a za podmínky 
vybavení prodejního místa  elektropřípojkou, 

 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

duben 2010 číslo 4 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

►schválilo záměr pronájmu části pozemku 
parc.č. 1451 o výměře 66 m2 v k.ú. Prostřední 
Lhota za cenu v místě obvyklou a uložilo 
tento záměr zveřejnit. 

►schválilo prodej pozemku parc.č. 343/2 v o 
výměře 119 m2 v k.ú. Křeničná za kupní cenu 
Kč 200,-/m2 jediné nabídce ing. Petra Nekva-
pila, 

►schválilo změnu smlouvy s panem Zdeňkem 
Konvalinkou o pronájmu obecního pozemku 
po zmenšení výměry pronajatého pozemku, 

►schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě s ČVUT 
Praha ze dne 21.9.2009 upravující smluvní 
vztah na podmínky nastolené provedenou 
KPÚ v k.ú. Prostřední Lhota, 

►schválilo Smlouvu s ČVUT Praha o zřízení 
věcného břemene uložení a vedení podzemní-
ho kabelu NN na pozemky parc.č. 174/1, 
175/2, 1387, 1389, 1392 a 1408, vše v k.ú. 
Prostřední Lhota (schváleno usnesením č. 
125/09), 

►schválilo propagaci obce při znovuotevření 
Muzea Špýchar v Prostřední Lhotě a vydání 
obecního bulletinu pro letní sezónu roku 
2010, 

►schválilo provedení opravy bytové elektroin-
stalace v domě čp. 14 v Chotilsku po havárii 
a snížení stropu v posledním bytě,  

►schválilo v návaznosti na schválení dotace na 
realizaci akce „Rekonstrukce stáje a stodoly 
na muzeum historie Vltavy, muzeum balono-
vého létání a informační centrum“, uzavření 
smlouvy s Regionální radou regionu soudrž-
nosti Střední Čechy o poskytnutí dotace ve 
výši 17,529.925,60 Kč a schvaluje vyčlenění 
peněžní částky ve výši 4,382.481,40 Kč, od-
povídající spolufinancování projektu. 



 

Muzeum v Prostřední Lhotě opět v provozu  

Velikonoce na Besedné 

Po roční vynucené přestávce otevírá svou expozici nazvanou „Ze života venkovského obyvatel-
stva Středního Povltaví“ pobočka Hornického muzea Příbram – Křížovnický špýchar v Prostřední 
Lhotě. Po slavnostním otevření muzea v pátek 30. dubna v 17 hodin zde bude následujícího dne 
v sobotu 1. května rovněž v 17 hodin vernisáží zahájena výstava fotografií „Kambodža a její česky 
mluvící král objektivem Čechů“, která obrazem poutavě přiblíží kulturu, minulost i současnost této 
země a jistě zajímavě tak doplní stálou muzejní expozici. 

Podruhé byl o předveliko-
noční sobotě vrch Besedná 
svědkem setkání občanů a 
příznivců Chotilska. Tento-
krát již více než stovka 
účastníků vyslyšela výzvu 
organizátora akce SDH Cho-
tilsko „Mrskni sebou na Be-
sednou“,  aby na tomto mís-
tě vyjádřila podporu záměru 
obce o obnovu bývalé Drti-
novy rozhledny. Chceme 
společně věřit, že tento sen 
nezůstane snem příliš dlou-
ho. O síle a naléhavosti to-
hoto volání se můžete sami 
přesvědčit na stránkách ob-
ce: www.chotilsko.cz. 

Tradice neumírají 

 a děti nám 
to každoroční 
ve l i ko n očn í 
n á v š t ě v o u 
p ř ipomínají . 
Takto v Cho-
tilsku s řehtač-
kami v rukou 
všem v dosle-
chu sdělovaly, 
že zvony jsou 
už v Římě. 

 

 

 



 

 

Novinky z obce, zprávy OÚ 

Jaro ve škole 
S probouzející se přírodou ožívají i 

dětská hřiště a pískoviště. Aby mohlo ožít  i to v areálu školy, muselo projít rozsáhlou rekonstruk-
cí. Přestavbu pískoviště umožnila spolupráce 

Zemědělské společnosti, Obce Mokrovraty i 
sponzorské dary některých rodičů. Nelze opo-
menout ani pomoc zaměstnankyň školy, které 
úpravě a okolí pískoviště věnovaly svůj volný 
čas. Tato rekonstrukce se stala první v řadě 
dalších plánovaných úprav a zařizování školní 
zahrady. 
Také jsme společně oslavili Velikonoce. A 
nejen s dětmi ve škole a školce, ale i s jejich 
rodiči a blízkými. Celá akce vyústila v tvořivé 
odpoledne, na kterém si všichni přítomní vy-
robili společně dárek pro radost.  
K neméně zajímavým akcím, které se usku-
tečnily na naší škole, patří  i kytarový koncert 

a hudebně naučné pásmo "Jedeme na safari".  Bezesporu nejvýznamnější akcí bylo pasování prv-
ňáčků na "Rytíře slova", které se stalo v naší škole pěknou tradicí. Prvňáčkům k jejich znalostem a 
dovednostem přišli poblahopřát i zástupci obce 
a nechyběla ani královna všech písmenek, která 
děti slavnostně pasovala na čtenáře.  

Tím, že se děti ze ZŠ i MŠ aktivně podílely 
na úklidu širšího okolí školy, oslavily nejen Den 
Země, ale dokázaly tak i svůj kladný vztah 
k přírodě i snahu o její ochranu. Velmi zajíma-
vým byl i průvod čarodějnic a čarodějů, kterým 
se děti definitivně rozloučily se zimou. 

Věřím, že i další zprávy z naší školy budou 
příznivé a my se s Vámi o ně rádi podělíme. 

                                  PhDr. Lenka Havlíčková 

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám další č íslo Mokrovratského zpravodaje. Je mi velkým potěšením, 

že se již popáté v úvodu našeho zpravodaje můžeme “pochlubit“ naším vlastním 
znakem a vlajkou a pevně věřím, že tyto naše symboly obce se stanou každodenní 
součástí života všech našich spoluobčanů.  

 Zprávy ze ZŠ a MŠ 

 

 

Velikonoční zdobení s rodiči 

Jedeme na safari 

 

d u b e n  2 0 1 0  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Novinky z obce, zprávy OÚ 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty konaného dne 7. 4. 2010 

Přítomni: pp. Ing. Feglar, Ing. Sainer, Safín, 
Kottová, Zorková 

Omluven: Ing. Lešetický, Mgr. Čermáková, 
Patera, MUDr. Macas 

Program: 
1. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce a 

závěrečný účet 2009 
2. Směnná a darovací smlouva mezi ZS Dobříš, 

p. Řídkou a obcí Mokrovraty 
3. Nabídka Tesly, solární technologie, Praha 9 
4. Smlouva W.P.E. a.s. , Praha 9 
5. Žádost ZS Dobříš na koupi pozemku 

1. Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o pře-
zkoumání hospodaření za rok 2009, kterou 
provedl Krajský úřad Středočeského kraje, 
odbor kontroly dne 15. 3. 2010 a závěrečný 
účet 2009. 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty odsouhlasilo 
výše uvedenou zprávu a závěrečný účet 
s výhradou a pověřuje starostu k odstranění 
závad dle zápisu z kontroly – termín 30. 6. 
2010. Pro: 5, Proti: 0  

 
2. Zastupitelstvo obce projednalo směnnou a 
darovací smlouvu mezi obcí Mokrovraty, Ze-
mědělskou společností, spol. s r.o. Dobříš a p. 
Řídkou na pozemky parc. č. 172/2 v k.ú. Mok-

rovraty, parc. č. 52/2, 53/2, 53/4 v k.ú. Pouště. 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty odsouhlasilo 
výše uvedenou smlouvu a pověřilo starostu 
k jejímu podpisu. Pro: 5, Proti: 0 

 
3. Starosta obce informoval zastupitele o návrhu 
společnosti Tesla, solární technologie, Praha 9 
o možnosti realizace fotovoltaické elektrárny 
na pozemcích obce nebo občanů.  
Vzhledem k tomu, že obec nemá vhodné po-
zemky pro vybudování FE, nemá obec ani o 
tuto nabídku zájem. 
V případě zájmu občanů lze nahlédnout do 
nabídky na OÚ Mokrovraty. 

 
4. Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu mezi 
obcí Mokrovraty a firmou W.P.E., a.s., Praha 9 
na opravu rozvodů a zvětšení kapacity zdroje 
pitné vody na 10 m3/hod., denně max. 250 m3. 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo výše uvede-
nou smlouvu a pověřilo starostu k jejímu pod-
pisu. Pro: 5, Proti: 0 

 
5. Zemědělská společnost, spol. s r.o. Dobříš, 
podala žádost na odkoupení pozemku parc.č. 
1016 v k.ú. Starý Knín. 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty odsouhlasilo 
prodej výše uvedeného pozemku a pověřuje 
starostu k uveřejnění záměru prodeje. Pro: 5, 
Proti: 0 

-     letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
-     lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
-     látky (minimálně 1 m2, ne odřezky a zbytky látek) 
-     domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené 
-     peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, deky 
-     obuv – veškerou nepoškozenou 

 
Věci, které vzít nemůžeme: 

-     ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce –  
z ekologických důvodů 

-     nábytek, jízdní kola a dětské kočárky 
-     znečištěný a vlhký textil 

 
Věci můžete přinášet na Obecní úřad Mokrovraty v úředních hodinách do 25. května 2010. 
Prosíme, aby věci byly zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Sbírka použitého ošacení 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar, Stanislava Ecklová,  
PhDr. Lenka Havlíčková a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Dne 21. 5. 2010  
v době  

od 9.00 do 13.15 hod.  
bude přerušena dodávka  

elektřiny v Mokrovratech – 
vedení od obchodu  
směrem k Dobříši,  

OÚ, ke hřišti. 

Oznámení o přerušení  
dodávky elektřiny 

V sobotu 17. dubna 2010 přiví-
tal starosta obce Ing. Miloslav 
Feglar a členky KPOZ nové ob-
čánky do naší obce. Při této pří-
ležitosti byli přivítáni Jan a Mar-
tin Horovi a Tadeáš Zoul.  

Slavnosti přihlížela matrikářka 
Městského úřadu Dobříš p. Jitka 
Hrubá, které se obřad, stejně ja-
ko všem ostatním, velice líbil. 
Součástí této slavnosti bylo i 
krátké kulturní vystoupení dětí 
z místní školy.  

Vítání občánků 

 

Dne 24. 4. 2010 oslavili  
diamantovou svatbu – 60 let společného života  

manželé Helena a Jan Poslušných.  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

přeje manželům Poslušným  
hodně zdraví a spokojenosti do dalších společných let. 

Blahopřání 



 



 

Květen v naší farnosti 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                   duben  2010 

Tento měsíc je spojován s mariánskou úctou - květen měsíc mariánský. Bývalo zvykem, že u 
kapliček na návsích se konávaly pobožnosti. Většinou se sešli lidé z obce, popovídali o svých sta-
rostech i radostech, zpívali mariánské písně, modlili se růženec a litanie k Panně Marii. Je dobré si 
najít i v dnešní době čas pobýt se svými sousedy a společně se pomodlit. 

V kostelech tato setkání byla konávána slavnostním způsobem za účasti kněze a před vystave-
nou eucharistií. Mnozí starší ještě pamatují, jak recitovali básně a jak to bylo krásné. 

O všedních dnech přede mší svatou bych také rád pozdravil maminku Pána Ježíše - Marii.
Můžete se připojit k modlitbě svatého růžence a litaniím. 

 
V měsíci květnu budou v naší farnosti poutní mše svaté: 
 

1.5.       11.00  na návsi v Malé Hraštici - mariánská pobožnost -zpívané litanie 
                                                                 - mše svatá 
                                                                 - požehnání opravené kapličky a zvonu 
          15.00  poutní mše svatá v kostele sv.Zikmunda ve Velké Hraštici 
 

8.5. jsme zváni na diecézní pouť na Svatou Horu za duchovní povolání - program celodenní 
          11.00  mše svatá na Svaté Hoře s novým pražským arcibiskupem Dominikem Dukou 
          15.00  mše svatá na Chramištích, připomeneme si také patrona hasičů sv.Floriána. 
 

poutní týden v Novém Kníně 
11.5.     18.00 hod. 
12.5.       8.00 hod. 
14.5.       8.00 hod. 
15.5.       8.00 hod.  

Bohoslužbám ráno dávám přednost z toho 
důvodu, že v okolí kostela je ještě relativní klid. 
Prosím, abyste tuto změnu přijali a jestliže Vás 
to něco stojí, abyste tuto svou oběť rádi přinesli. 
 
15.5.     15.00 hod. - poutní mše svatá  v San-

tiniho kapli sv.Jana Nepomuckého 
v Čelině 

          18.00 hod. - katedrála Sv.Víta, Václava 
a Vojtěcha v Praze - kněžská pouť 

 
22.5.     20.00 hod. svatodušní vigilie s lucer-

naliem  
          na Živohošti v kostele sv.Fabiána a 

Šebestiána 
 

23.5. neděle - Slavnost Seslání Ducha svatého 
 

Věnujte, prosím, pozornost oznámením na nástěnce u kostela sv.Mikuláše v Novém Kníně, kde 
jsou aktuální informace o pořadu bohoslužeb.  

 
Do nového měsíce Vám žehná Váš farář Josef Andrejčák O.Cr. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                   duben  2010 

Hledání jara a socha sv. Floriána 
V sobotu 10. 4. 2010 měl náš oddíl velmi nabitý program a stíhali jsme vše jen tak tak. Hned 

ráno jsme vyfasovali od Městského úřadu v Novém Kníně pytle a vydali jsme se dolů z náměstí 
směrem na Kozí Hory. Cestou jsme sbírali odpadky podél silnice i na březích Kocáby. Nasbírali 
jsme celkem asi 15 plných pytlů. 

Kolem poledne jsme zamířili k soše sv. Floriána na Chramištích. Poté, co jsme si rozdělali oheň 
a opekli buřtíky, vrhli jsme se na úpravu okolí sochy. Křoví nám pomohl pořezat a spálit Pavel 
Vajsochr ml., ostatní posbírali odpadky a potom hráli hry. Mezitím Jitka, Markéta, Laďka a Pavel 
upravili terén. 

Pak jsme se pustili do výroby vodních mlýnků, které plánujeme usadit na potůček příští výpravu. 
Když si každý vyrobil mlýnek, dostaly děti testík o ještěrkách a prvosenkách a poznávaly jarní 

kytičky. Nakonec jsme vylosovali 3 z nových členů a ti dostali pěkný dárek. Aby to nebylo ostat-
ním líto, vylosoval si každý číslo a podle toho dostal odměnu za přípravu Velikonoční výstavy. 

                   Malí tuláci 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                   duben  2010 

40 let hokeje v Novém Kníně 1970-2010 
Část pátá - Od dobrého zázemí k zániku oddílu 

Po deseti letech činnosti oddílu bylo vybudo-
váno zázemí pro hokej v té době na dobré úrov-
ni. Paradoxně však činnost oddílu měla sestup-
nou tendenci. Činnost byla udržena jen díky 
obětavým členům Lomoz V., Brejcha, Fiala S., 
Lomozová, Brejchová, Drobílková, Urik A. 

Ve snaze o oživení činnosti byla počátkem 
roku 1981 zvolena do funkce předsedkyně oddí-
lu paní Jindra Drobílková. Místopředsedou byl 
pan Jiří Čížek. 

V tomto roce také 
sporem o autobus vy-
vrcholily problémy 
mezi TJ Sokol a oddí-
lem hokeje. Na schůzi 
TJ bylo odhlasováno, 
že autobus přejde do 
vlastnictví Sokola. Na 
tomto základě panové 
Lomoz F. a Lomoz V. 
odstoupili ze všech 
sportovních funkcí. 
V dubnu F. Lomoz 
ukončil i práci na OV 
ČSTV Příbram, což 
byla ztráta i pro oddíl 
LH. V květnu se zřek-
la funkce pokladníka 
Květa Lomozová. Bylo otázkou, jak bude dál 
oddíl fungovat bez jejich obětavé práce. 

20.července 1981 byly při povodni na Kocá-
bě i Vozničáku podemlety kabiny, obrubníky 
pod mantinely a poničeny samotné mantinely. 
Přes všechny problémy s opravou hrací plochy 
se nakonec podařilo v Kníně sehrát několik zá-
pasů. V tomto období se dařilo mládežnickým 
oddílům. Dorost vyhrál okresní přebor a postou-
pil do krajského přeboru. Žáci se také umisťo-
vali v popředí tabulek.  

Výsledky Krajského přeboru dorostu 
1981/82: 

15.11. - Rakovník – Nový Knín 2-3 
5.12. - Nový Knín – Záluží 2-2 
6.12. - Černošice - Nový Knín 6-5 
Nový Knín – Černošice 1-1 
Dobříš – Nový Knín 5-0 
Nový Knín – Dobříš 6-4 

Nový Knín – Rakovník 6-3 
Hořovice – Nový Knín 7-3 
Nový Knín – Králův Dvůr 3-5 
Králův Dvůr – Nový Knín 10-1 
Nový Knín – Králův Dvůr 3-4 - v Kníně 16.1. 
Králův Dvůr – Nový Knín 10-2 
Nový Knín – Hořovice 5-8 
Hořovice – Nový Knín 6-1 
Nový Knín – Hořovice 0-5 K     

Nový Knín – Záluží 0-5 K 
Černošice – Nový Knín  2-1 
Nový Knín – Rakovník 0-5 K 
Dobříš – Nový Knín 4-2 
Záluží – Nový Knín 5-4 
Záluží – Nový Knín 11-1 
Nový Knín – Černošice 0-5 K 
Rakovník – Nový Knín 4-7 
Nový Knín – Dobříš 4-4 

Muži se pravidelně zúčastňovali okresního 
přeboru, ale po sestupu Sedlčan a později i Rož-
mitálu už neměli šanci tuto soutěž vyhrát. 

Tabulka OP mužů 1983/84:     
1. Sedlčany         13  11   1   1    97-32     23 
2. Obecnice        14    9   2   3    73-47     20 
3. Nový Knín     14    7   1   6    56-59     15 
4. Štětkovice      14    7   0   7    28-31     14 
5. Obořiště         13    6   1   6    60-52     13 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                   duben 2010  

6. Kozárovice     14    6   0   8    56-78     12 
7. Tochovice      14    3   1   10  43-65       7 
8. Krásná Hora   14    1   2   11  42-89       4 
 Od roku 1984 se znovu díky panu Bestahov-

skému značně dařilo mládežnickému hokeji. 
Žáci a později dorost hráli vždy v popředí tabul-
ky. V sezóně 1984/85 se pravděpodobně sehrál 
poslední zápas na našem hřišti. Do funkce před-
sedy oddílu LH byl v roce 1985 zvolen pan 
Urik Antonín. Po otevření ZS v Dobříši 
5.11.1986 již nebylo v silách oslabeného výbo-
ru udržet v chodu vlastní kluziště a zařízení 
začalo pomalu chátrat. Pro nepříznivé povětr-
nostní podmínky a s tím související nedostatek 
ledu nastaly i finanční problémy oddílu. Pozdní 
tréninky na ZS v Dobříši a v Příbrami odrazují 
hráče od intenzivní činnosti. Ve druhé polovině 
80. let hokej na Příbramsku celkově upadá. Ma-
lých oddílů stále ubývá. Dříve divizní Rožmitál, 
výborné Sedlčany a poměrně úspěšná Obecnice 
hrají „jen“ okresní přebor společně s menšími 
oddíly. V této době se výkonnost oddílů převáž-
ně odvíjí od toho, kolik hráčů získá z „pře-
bytků“ Baníku Příbram. Protože jsme od Příbra-
mi dost vzdáleni, měly v tomto zbrojení větší 
šanci oddíly z blízkého okolí Tochovice, Obec-
nice, Obořiště. 

Tabulka OP dorostu 1988/89: 
1. Dobříš       12   11   1    0    135-  24  23 
2. Nový Knín 12     8   1    3      78-  39  17 

3. Rožmitál   12     3   0    9      50-  78    6 
4. Sedlčany   12     1   0  11      24-146    2 

Tabulka OP žáků 1988/89: 
1. Dobříš       8    7     1   0      73-19    15 
2. Obecnice   8    4     0   4      30-43      8 
3. Nový Knín 8    3     1   4      27-46      7 
4. Rožmitál   8    3     0   5      28-40      6 
5. Sedlčany   8    2     0   6      27-37      4 

Tabulka OP mužů 1989/90: 
1. Rožmitál   12   11   0   1     110-19  22 
2. Obecnice   12   10   0   2       79-51  20 
3. Sedlčany   12     5   0   7       50-53  10 
4. Nový Knín 12     5   0   7       34-72  10 
5. Obořiště    12     4   0   8       46-57    8 
6. Tochovice  12     3   2   7       37-64    8 
7. Štětkovice 12     2   2   8       48-88    6 

V sezóně 1990/91 se soutěží okresního pře-
boru zúčastnili pouze muži a dorost. Byla to 
také poslední sezóna v první etapě hokeje 
v Novém Kníně. 

Znovu byla činnost obnovena po sedmileté 
přestávce v říjnu 1999. Hlavním iniciátorem byl 
pan Procházka Miroslav. Výbor pracoval ve 
složení: Soběslavský Radek – předseda, Čer-
mák Petr – pokladník, Moravec David – revizní 
komise, Kupa Oldřich – trenér, Nový Jan – tre-
nér, Procházka Miroslav – kapitán. 

Hráčský kádr tvořili: Ďuriga K., Brejcha Mi-
lan, Pulkráb, Vlasák, Procházka M., Kupa, No-



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                   duben  2010 

vý, Bestahovský, Brejcha Miloš, Frýda, Rada 
K., Šírl Pavel, Novotný, Pučan, Soběslavský, 
Onderka, Douša, Pechač, Červený, Moravec, 
Procházka T., Nevařil, Kocian, Žemlička, Zieg-
ler, Poslední, Wachsmann. 

Tabulka OP mužů 1999/2000: 
  1. HK Příbram 12  11    1    0  83-29   23 
  2. Felbabka      11  10    1    0  88-31   21 
  3. HC Dobříš   12    9    1    2  86-45   19 
  4. Cerhovice    10    7    1    2  67-27   15 
  5. Hořovice      12    7    1    7  67-46   15 
  6. Rožmitál      12    7    1    4  65-54   15 
  7. Obořiště       12    6    0    6  71-45   12 
  8. Beroun         11    5    0    6  53-57   10 
  9. Sedlčany B  12    4    0    8  39-58     8 
10. Zbiroh          12    2    0  10  40-66     4 
11. Záluží          12    2    0  10  34-18     4 
12. Žebrák         11    1    0  10  17-80     2 
13. Nový Knín   11    1    0  10  20-112    2 

Další tři sezóny hráli muži okresní přebor. 
Doplňoval se kádr a v sezóně 2002/2003 se stal 
Nový Knín poprvé v historii hokejovým přebor-
níkem okresu. Ve finále porazil HK Příbram 99 
nejprve 4-2 a v odvetě 7-4. 

Sestava – Břeský, Bestahovský, Sýkora Z., 
Pešek, Sýkora L., Saska, Šimurda, Nový, Wa-
chsmann Š., Šírl, Brejcha Milan, Pešta, Wachs-

mann A., Kovařík, Kupa, Jirka, Brejcha Miloš, 
Nevařil, Moravec, Pechač, Zlatník, trenéři Pe-
šek, Urik A. 

Po postupu do krajského přeboru v něm hráli 
dvě sezóny a poté byla činnost opět ukončena. 
Od roku 2004 funguje v Kníně hokej formou 
hobby ligy. AHC se pravidelně zúčastňuje tur-
naje o “Pohár starosty Sedlčan“. Kádr tvoří: 
Venco, Kadlec J., Chmelík M., Kocian L., Kři-
vonoska, Peterka, Čanda, Douša, Černý, Kadlec 
T., Volánek, Chmelík P., Žid, Kramář, Beer, 
Chott, Ladislav, Hrubý. 

Od sezóny 2009/2010 hraje Sedlčanskou sou-
těž vedle AHC Nový Knín, také druhý Knínský 
tým „Ševců“ v jehož kádru jsou: Budka, Černý, 
Fiala P., Fiala S., Fiala T., Junek M., Junek R., 
Kocian P., Korotvička, Moravec, Pechač, Po-
slední, Pučan, Řanda, Špaček, Urik, Žemlička. 

30.1. 2010 se uskutečnila malá oslava 40.

výročí založení ledního hokeje v Novém Kníně. 
Odpoledne   proběhl   na   ZS   v  Dobříši  zápas  
„hvězd“, poté na slavnostním večeru byly oce-
něny významné postavy knínského hokeje. 

 
Závěr 

Historie hokeje v Novém Kníně je historií 
někdejších nadšenců, kteří svým nezměrným 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                  duben  2010 

úsilím a obětavostí 
vytvořili aspoň částeč-
ný protipól proti mno-
hem „staršímu“ a po-
pulárnějšímu fotbalu. 

Všechna uvedená 
jména, spjatá s novo-
knínským hokejem, 
představují pro mladou 
místní generaci vzory 
spoluobčanů, kteří ne-
litovali svého životního 
času a často i prostřed-
ků, aby pro své město 
udělali „lední hokej“ a 

tím umožnili spoluvy-
tvořit dílo, o kterém 
bylo možno napsat 
tuto historii. 
 
Dík za to všem, těm 

odešlým i součastným 
občanům Nového Kní-
na. 
 

Fiala Stanislav 
 
 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                  duben  2010 

 Mariáš v Novém Kníně 
Dne 28.3.2010 bylo sehráno poslední kolo 

v křížovém mariáši, které tentokrát 
začalo již v 10. hodin. Od první hry 
až do poslední chvíle nebylo vůbec 
jisté, kdo získá přední místa. Hráčů 
se tentokrát sešlo 44 a po celý den 
až do večerních hodin byla nálada 
velmi kamarádská. Samá chvála a 
taky velký dík patří personálu hote-
lu, který se po celou zimu (6 turna-
jů) staral hráče. Ať už od nápojů 
přes obědy, sladké, slané pečivo, 
ale i něco k zobnutí při hře. 

Celého turnaje se zúčastnilo cel-
kem 74 hráčů (z toho 4 ženy), což 
určitě není málo. Hráči se sjeli opravdu ze širo-
kého okolí : Tábor, Sezimovo Ústí, Praha, Tý-
nec, Hořovice, Podluhy, Zaječov, Třebsko, 
Březnice, Sedlčany, Komárov, Zdice, Bystřice, 
Mníšek pod Brdy, Neveklov atd. 

Jak již bylo napsáno minule, pořadí po přede-
šlých kolech bylo dosti vyrovnané. Po spočtení 
celého turnaje však nastaly velké změny 
v umístění, např. 

Cihlář Oldřich (Sedlčany) ze 7. místa na 2. 
Cvrk Petr (Třebsko)  z 9. místa na 3. místo 
          a naopak 
Pejša František (Sedlčany)     z 2. na 5. místo 
Obrmajer Karel (Mníšek)      z 3. na 9. místo 
Lomoz Vladimír (N. Knín)    ze 6. na 11.  

Také domácí toužili po nějakém z pohárů, ale 
marně! 

Každý hráč si samozřejmě odnesl dárkový 
balíček, bylo rozdáno celkem 18 pohárů, mnoho 
cen, ale především 9 hlavních závěrečných po-
hárů. Jak zahájení, tak ukončení turnaje a předá-
ní pohárů byl přítomen starosta Nového Knína 

p. Havlíček, kterému za vše velmi děkujeme. 
Nemělo by se však také zapomenout poděkovat 
sponzorům, také p. Meszárošovi, který nám 
tento závěrečný den zpestřil hudbou a ostatním, 
kteří se na turnaji podíleli. 

Jen málokdy se slyší od hráčů chvála, spoko-
jenost a poděkování za hezký turnaj. A tak 
všichni věříme a doufáme, že budeme mít tu 
možnost se opět sejít a turnaj si znovu zopako-
vat. 

Výsledky: 
Poslední turnaj: 
1. Hanousek Miloš     Praha           11 b.     195,- 
2. Susko Ladislav       Tábor           10 b.     311,- 
3. Vaněk Petr             Stará Huť    10 b.     224,- 
4. Nauman Míla         Dobříš         10 b.     165,- 
5. Palek Miroslav       Hořovice       9 b.     175,- 
6. Svoboda Rudolf     Mníšek          9 b.     140,- 
Výsledky celkové: 
1. Raška Pavel            Komárov     40 b.     646,- 
2. Cihlář Oldřich        Sedlčany      40 b.     342,- 
3. Cvrk Petr                Třebsko       39 b.     422,- 
4. Kačník Štefan        Podluhy       38 b.     511,- 
5. Pejša František       Sedlčany      38 b.     490,- 
6. Palek Miroslav       Hořovice     38 b.     436,- 
Umístění domácích: 
11. Lomoz Vladimír  Nový Knín  35 b.     344,- 
14. Bárta Jiří               Nový Knín  33 b.     127,- 
15. Urner František    Nový Knín  33 b.     36,- 
Nejlepší umístění ženy: 
24. Bělková Iveta       Březnice      28 b.     40,- 

 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 4/2010 vyšlo v Novém Kníně dne 28. dubna 2010. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 


